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Hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhetsplan 2021 

Ärendebeskrivning 

På regionfullmäktiges sammanträde den 19-20 oktober 2020, § 104, fastställdes 
Regionplan och budget 2021-2023. Planen omfattar fyra strategier med prioriterade 
insatsområden samt drift- och investeringsbudget och resultat-, balans- och 
finansieringsbudget för de närmsta tre åren. I budget fördelas också ekonomiska 
ramar till regionstyrelsen och nämnder. Regionstyrelsen och nämnderna ska utifrån 
regionplan och budget besluta om egna verksamhetsplaner med budget. Planerna 
ska visa vad respektive politiskt organ ska arbeta med för att fullmäktiges 
prioriteringar ska verkställas och tilldelade ekonomiska ramar hållas. Ett förslag till 
Verksamhetsplan och budget för hälso- och sjukvårdsnämnden 2021 har upprättats. 
 
I föreslagen verksamhetsplan för hälso- och sjukvårdsnämnden finns utifrån 
fastställda strategier och prioriterade insatsområden i regionplanen 2021-2023 13 
resultatmål och 43 mätetal. Målen och mätetalen som anges i planen är de 
prioriteringar som nämnden gör med utgångspunkt i strategierna. Det innebär att 
verksamhetensplanen inte upptar mål för alla olika delar av nämndens 
verksamhetsområden eller verksamheter men som naturligtvis ska genomföras 
enligt de handlingsplaner, regelverk och andra styrdokument som gäller för dessa.  
 
Vidare innehåller verksamhetsplanen en budget med ekonomiska ramar inklusive 
ramar för områdena och planerade investeringar utifrån förutsättningarna i 
Regionplan och budget 2021-2023. 
 
Nämnden har i verksamhetsplanen för 2021 lagt särskild vikt vid några utmaningar. 
Det handlar om att implementeringen av nya arbetssätt och effektiviseringen av 
sjukvårdsverksamheten, särskilt inom sjukhuset, måste med kraft fortsätta för att 
hålla de budgetar som gäller för verksamheten och för att nå och upprätthålla 
vårdgarantins olika delar. Coronapandemin har under 2020 ställt hela 
verksamheten på prov där omfattande omställningar och anpassningar har gjorts. 
Läget är fortsatt mycket ansträngt och pandemins konsekvenser är något som 
kommer att ta lång tid att återhämta sig ifrån och påverka planeringen flera år 
framåt. 
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Det handlar också om att flytta vården närmare befolkningen med hjälp av mobila 
team, hemsjukvård, egenvård och inte minst den fortsatta utvecklingen av digitala 
lösningar. Det ska ge primärvården möjlighet att axla ansvaret och rollen som bas 
och första linje för sjukvården samtidigt som både vårdens kvalitet och 
tillgänglighet på detta sätt kan öka. Vidare är ett mer systematiskt och målinriktat 
folkhälsoarbete som främjar hälsa och är sjukdomsförebyggande ett viktigt inslag i 
nämndens verksamhet för att åstadkomma en god och jämlik hälsa hos regionens 
befolkning men också som ett led i att minska kostnaderna för sjukvården. 
 
God ekonomisk hushållning är en utpekad övergripande prioritering för 
planperioden 2021-2023. Det ska genomsyra alla fyra strategier inom samtliga 
områden och vara avgörande för all verksamhet. Det ekonomiska läget för Region 
Jämtland Härjedalen är fortfarande allvarligt. För hälso- och sjukvårdsnämndens 
verksamheter behöver ekonomi vara i fokus och ett fortsatt arbete med resultat 
förbättrande åtgärder kommer att behövas. Pågående pandemi gör att ekonomin 
fortsatt är mycket osäker. 
 
Nämnden ska uppmärksamt följa de frågor som nämnden har ansvar för. I 
verksamhetsplanen finns en sammanträdesplanering och uppföljningsplan för året 
som visar vilka områden som särskilt följs upp under året. 
 

Vad gäller investeringar är det regionstyrelsen som ansvarar för Region Jämtland 
Härjedalens investeringar utifrån fastställd investeringsram i Regionplan och 
budget. På regionstyrelsens sammanträde den 8 december ska styrelsen besluta om 
investeringsbudget på objektsnivå, inklusive pott för akuta investeringar. Förslag 
till investeringar ska godkännas av nämnderna under november innan 
fastställande. Det hanteras i ett särskilt ärende på hälso- och sjukvårdsnämnden 
den 19 november 2020. Utifrån det är avsnittet om investeringar i 
verksamhetsplanen endast preliminärt. 
 

Regiondirektörens förslag 

Förslag till hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhetsplan 2021 fastställs. 
 
 
I tjänsten 
 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Maria Söderqvist  
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
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Utdrag till 

Hälso- och sjukvårdsdirektör, Hälso- och sjukvårdssamordnare, Områdeschefer 
inom förvaltningsområde hälso- och sjukvård, ekonomidirektör, chef hälso- och 
sjukvårdspolitiska avdelningen, ekonom inom förvaltningsområde hälso- och 
sjukvård, miljöstrateg 
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